
 

Deutscher Ruderverband 
WKR-Nominierungen 2024 
 

 
 

Deutscher Ruderverband e.V. Stand: 24.03.24 13:34 Seite 1/5 

 

Deutsches Meisterschaftsrudern (Kleinboot, Para)  
& Leistungsüberprüfung der JuniorInnen A 
19. – 21. April 
Elfrather See, Krefeld 
 
Nominierungen 

Regattaausschuss 
1. Willi Rüdel (WKO) 
2. Simone Haubner 
3. Tobias Weysters 
Wettkampfrichter/innen 
1. Gerrit Bäumer 
2. Moritz Blauermel 
3. Thorsten Fuchs 
4. Christian Jäckel 
5. Wolfdietrich Jacobs 
6. Thomas Jendroßek 
7. Stefan Kapeller 
8. Christoph Kollnig 
9. Lothar Mannheim 
10. Sebastian Meyer 
11. Jan Philipp Neumann 
12. Lucas Pausewang 
13. Cedric Ropertz 
14. Jannes Slawik 
15. Humphrey Spoor  

(SUI, World Rowing Umpiring Exchange Programme) 
16. Andre Ströttchen 
Reserve 
1.  
2.  
3.  
4.  
Rechtsausschuss 
 Paloma Rüdel (vor Ort) 
  (Telefon) 
  (Telefon) 
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Deutsche Juniorenmeisterschaften &  
Deutsche Jahrgangsmeisterschaften U17 / U23 
20. – 23. Juni 
Baldeneysee, Essen 
 
Nominierungen 

Regattaausschuss 
1. Holger Siegler(WKO) 
2. Willi Rüdel 
3. Lucas Pausewang (DRJ) 
Wettkampfrichter/innen 
1. Gerrit Bäumer 
2. Erhard Engelmann 
3. Georg Grützner 
4. Holger Heitsch 
5. Jan Erik Jonescheit 
6. Ulrich Kaeswurm 
7. Frank Kilian 
8. Christoph Kollnig 
9. Frank-Michael Korgitzsch 
10. Dennis Kowalke 
11. Markus Molly 
12. Bernd Ravens 
13. Gisela Ravens-Taeuber 
14. Stefan Schröter 
15. Karin Stephan 
16. Torsten Vercek 
17. Jens WIesner 
18. Thomas Witt 
Reserve 
1. Theelko Gerken 
2. Martin Mensch 
3. Malte Prohn 
4. Klaus Straube 
Rechtsausschuss 
 (vor Ort) 
  (Telefon) 
  (Telefon) 
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Deutsches Meisterschaftsrudern (Großboot)  
Offene Deutsche Masters Meisterschaften 
Deutsche Hochschulmeisterschaften 
12. – 14. Juli 
Regattastrecke, Werder (Havel) 
 
Nominierungen 

Regattaausschuss 
1. Holger Siegler (WKO) 
2. Simone Haubner 
3. Georg Grützner 
Wettkampfrichter/innen 
1. Moritz Blauermel 
2. Peggy Brandt 
3. Michael Deutsch 
4. Erhard Engelmann 
5. Theelko Gerken 
6. Holger Goldberg 
7. Jonas Hartmann 
8. Jörg Ingenhütt 
9. Frank Kilian 
10. Dietmar Langusch 
11. Frank Lehne 
12. Deborah Schneider 
13. Saskia Witte-Heijing  

(NED, World Rowing Umpiring Exchange Programme) 
14. Harald Wujanz 
15. Fabian Zillmann 
Reserve 
1.  
2.  
3.  
4.  
Rechtsausschuss 
 (vor Ort) 
  (Telefon) 
  (Telefon) 
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Deutsches Meisterschaftsrudern  
(Coastal, Beach Sprint) 
17. – 18. August 
Flensburg 
 
Nominierungen 

Regattaausschuss 
1. Stephan Krajewski (WKO) 
2. Jens Wiesner 
3. Daniel Pankatz (Fachressort Coastal) 
4. Thomas Breitenstein (Renndirektor) 
Wettkampfrichter/innen 
1. Steffen Buschmann 
2. Theelko Gerken 
3. Gero Mimberg 
4. Karen Molkenthin 
5. Malte Prohn 
6. Andre Ströttchen 
7. Tobias Tietgen 
8. Fabian Zillmann 
Reserve 
1. Frank Kilian 
2. Erhard Engelmann 
3. Jan Philipp Neumann 
Rechtsausschuss 
 (vor Ort) 
  (Telefon) 
  (Telefon) 
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Deutsche Sprintmeisterschaften 
11. – 13. Oktober 
Aasee, Münster 
 
Nominierungen 

Regattaausschuss 
1. Jens Wiesner (WKO) 
2. Thea Leube 
3. Stephan Krajewski 
Wettkampfrichter/innen 
1. Carsten Böhning 
2. Jan-Christoph Dröge 
3. Holger Goldberg 
4. Thomas Hanfler 
5. Ron Hoffmann-Sebold 
6. Lukas Hubert 
7. Dietmar Langusch 
8. Martin Mensch 
9. Yannick Pfeifer 
10. Malte Prohn 
11. Bernd Ravens 
12. Elke Rittner 
13. Holger Siegler 
14. Klaus Straube 
Reserve 
1. Markus Molly 
2. Simone Haubner 
3. Thomas Jendroßek 
4. Lothar Mannheim 
Rechtsausschuss 
 (vor Ort) 
  (Telefon) 
  (Telefon) 

 


